PeMOHT MATKOM KPOBJIM HAJ
kopuaopamu IIY I'mmuazuu
c.baypumn ATO I'aray3umn

(denumirea obiectivului)

Digitally signed by Dodica Alina
Date: 2023.07.09 17:54:45 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 296 785,39 Lei

Formular Nr.7
WinCmeta

Simbol norme
si Cod
resurse

Lucrari si cheltuieli

Cantitate

Valoarea de deviz, lei

conform
datelor din
proiect

Pe unitate de

U.M. masura

Total

2

3

4 5 6

1. Msirkasi KpoBJIsi Hal KOPUIOPOM

1.1. lemoHTaKHBIE PA6OTHI

RpCl42F

Demontarea elementelor de
acoperis - membrane bituminoase
in unul sau doua straturi
(Pa3bopka 351eMEHTOB KpBbIIII - U3
OUTYMH3UPOBAHHBIX MEMOpaH B
OJHWH WUJIX ABa CJ'IO}I)

510,0000

m2 42,850

21 853,500

RplzC45D

Desfacerea materialelor izolante
sau a protectiilor : invelitori din
tabla pentru protectia izolatiilor
(Pa3bopka cTsbkku U3
1eMeHTHoro pactBopa 50%)

250,0000

m2 38,852

9712,875

TrB05A1-3

Transportul, prin purtare directa,
al materialelor comode, avind sub
25 kg, pe distanta de 30 m
(BBIHOC CTPOUTCIIbHBIX OTXOJ0B ,
BECOM MeHee 25 KT, Ha
paccrosinue 30 M)

1,3000 102,300

132,990

TrI1lAA01
C2

Incarcarea materialelor din grupa
A - grele si marunte prin aruncare
- de pe rampa sau teren, in auto
categoria 2 (ITorpy3ka
CTOPOUTENIILHOTO MyCOpa , B aBTO
2 KaTeropun)

22,5000 19.250

433,125

TsIS0A5

Transportarea pamintului cu
autobasculanta de 5 t la distanta
de 5 km (TpancnoptupoBka

22,5000 26,500

596,250




3

Mycopa aBTOCaMOCBAJIOM Ha
paccTosiHue 5 KMm)

Total

Lei

32 728,740

Total JemonTaxnbie padoTnb
Inclusiv salariu

32 728,740
28 297,115

1.2. PeMoHTHBIE padOThI

1zF18C
MOJ,

Strat suport de egalizare sau de
protectie pentru izolatii, inclusiv
scafele aferente, executat cu
mortar de ciment gata preparat
marca M100-T fara adaos de var,
driscuit, pe suprafete orizontale
sau inclinate pina la 40 %
inclusiv, aplicat in grosime medie
de 3 cm (BripaBHHBaIOIMINIA WK
3aIIUTHBIN CIION JJI M30JISIINH,
BKJIKOYas IIPUMbBIKAIOIIUC
BBIKPY>KKH, BBIIIOJIHCHHBIN U3
TrOTOBOI'O HEMCHTHOI'O paCTBOpa
M150 , o ropu30HTAILHBIM WK
HakJIOHHBIM 10 40%
MOBEPXHOCTSM, TOJIIMHOH 3 CM)
pactBop M150

m2

250,0000

67,410

16 852,500

1zZF18A

Strat suport de egalizare sau de
protectie pentru izolatii, inclusiv
scafele aferente, executat cu
mortar de ciment gata preparat
marca M100-T fara adaos de var,
driscuit, pe suprafete din elemente
prefabricate, aplicate in grosime
medie de 0,5 cm
(BeipaBHUBaOmMMM UK
3aIIUTHBIN CIOH I N30IAIIHNH,
BKJIIHO4as TPHUMBIKAOIINEC
BBIKPY>KKH, BBITIOJIHEHHBIN U3
TOTOBOT'O IEMCHTHOTO paCcTBOpPa
M150 k03¢ k 3mi1 =4 TONIUHON
5 cm)

Koadpunment k tpynosarparam=4,0000
Koadpuuuent k marepuanam=4,0000
Koadpuuuent k mammmuaam=4,0000

m2

250,0000

76,256

19 064,000

1zF01B

Amorsarea suprafetelor pentru
aplicarea stratului de difuzie, a
barierei contra vaporilor, a
termoizolatiei sau a hidroizolatiei
pe suprafete orizontale, inclinte
sau verticale, cu suspensie de
bitum filerizat (subif) intr-un strat
(ITonroToBKa MOBEPXHOCTH IS

m2

510,0000

28,484

14 526,840




3

HaHeceHus TU(PGY3HOTO CIOS
TIAPOU3OJISINH, TEPMOU3OJISIIIIH
WM TUAPOU3OIISLIUY HA
TOPU30HTANILHBIC, HAKJIOHHBIC UITN
BEPTHUKAIbHbBIE TUIOIIATU
OWTYMHOU CyCIICH3HUEH B OJIMH
cioi)= (mpaitMepoM ) TIEPBBIA
outrym AquaMat-2 cios
Koadduuuent x tpynozarparam=2,0000

Koaddunuent x marepuanam=2,0000
Koaddunuent x mammunaam=2,0000

CE13A

Invelitori la acoperisuri cu
membrane bituminoase
modificate lipite cu flacara in
sistem monostrat pe suprafata
orizontale montate pe suport
continuu (Kposmus u3
MOJTU(UIIMPOBAHHON OUTYMHOM
OJTHOCIIOIHON 000JIOUKH,
IIPUKJICEHOHN IIPH IIOMOIIH
IJJAMEHU Ha TOPU30HTAJIbHYIO
MIOBEPXHOCTh, yCTaHABIMBaeMasl
Ha CIIOIIHBIE ONOPBI) yHUDIIEKC
BEHT

Material marunt=1,0500

m2

510,0000

108,795

55 485,425

10

CE13A

Invelitori la acoperisuri cu
membrane bituminoase
modificate lipite cu flacara in
sistem monostrat pe suprafata
orizontale montate pe suport
continuu (Kposis u3
MOAU(PUIIMPOBAHHON OUTYMHOMN
OJHOCIIOMHON 00O0JIOUKH,
MIPUKIIECHOH MPH MTOMOIIHN
IJIaMCHHU Ha TOPU30HTAJIBHYIO
MMOBEPXHOCTh, yCTAaHABIMBaeMast
Ha CIIOIIHBIE OMOPHI)

Texnonsnact [Tnmams
Material marunt=1,0500

m2

510,0000

141,397

72 112,700

11

CE18A

Luminatoare din placi ondulate
sau cutate din PAS, PVC,
policarbonat sau polimetacrilat,
montate pe rebord sau in cimpul
invelitorii (YcTpoicTBO KapHHU3a
13 nmoaukapOoHaTa T.8MM Ha

KpOBJIE )
Material marunt (distantieri de pozite, suruburi cu
piulita, sur. pt. lemn etc.)=1,0500

m2

19,8000

211,718

4192,009

Total

Lei

182 233,474

Total PemonTHBIE paGoTHI

182 233,474




3 4 | 5 7
Inclusiv salariu 45 855,700
Total Lei 214 962,214
Total Msrkas kposas nag 214 962,214
KOPHAOPOM 74 152,815
Inclusiv salariu
Total Lei 214 962,22
Asigurarea sociala 24 % 17 796,67
Cheltuieli de trasnport 2% 2 650,55
Cheltuieli de regie 2% 4 708,18
Total 240 117,62
Beneficiu de deviz 3% 7 203,54
Total 247 321,16
TVA 20 % 49 464,23
Total deviz:
Inclusiv salariu 296 785,39

Intocmit

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele )

(functia, semnatura, numele, prenumele)




PeMOHT MATKOM KPOBJIM HA/l
kopuaopamu ITY I'mmuazuu
c.baypuu ATO I'aray3umn

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului) WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 296 785,39 Lei

Intocmit in preturi curente 04.07.2023

Ne [Simbol norme Cantitate Valoarea de deviz, lei
crt. si Cod Denumire lucrari si cheltuieli U.M. conform | Pe unitate Total
resurse datelor din | de masura
proiect
1 2 3 4 5 6 7
Total borderou de resurse Ne 01-01-2009:
Manopera:
1. | 7124010010700 | Dulgher h-om 13,8600 55,00 762,300
2. | 7132030012600 | Mozaicar h-om 87,5000 55,00 4 812,500
3. | 7132040012700 | Parchetar h-om 200,0000 55,00 11 000,000
4, [7134030012200 | Izolator hidrofug h-om 346,8000 55,00 19 074,000
5. [7141020013400 |V\opsitor industrial h-om 162,5000 55,00 8937,500
6. [7213050013100 | Tinichigiu h-om 239,7000 55,00| 13 183,500
7. |9310060019900 | Muncitor necalificat h-om 10,2930 55,00 566,115
8. |9310060019920 | Muncitor deservire CM h-om 287,5800 55,00 15816,900
Total manopera 74 152,81
Materiale:
L | sezrtozaoosas | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3.0 | 5 17,5000| 320,00 5600,000
2. |1711317306661 | Bumbac de sters kg 5,0000 6,00 30,000
3. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 I 12,5000 19,63 245,375
4. | 2320216201058 | Gaz butan (butelii) kg 321,3000 10,23| 3286,900
5. [2413317346000 | Suspensie de bitum filerizat-subif kg 306,0000 40,00 12 240,000
6. |2430226102111 | Chit ROMALCHIT kg 1,0395 45,00 46,778
7. | 2513206621507 | Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare kg 0,1455 200,00 29,100
8. [2521302602554 | Placa polistiren expandat PEX 24 mm kg 0,0832 200,00 16,640
9. |2524287343841 | Rondela cu guler si cap de polietilena buc 207,9000 0,55 114,345
10. |26511221004022 | Ciment M-400 kg 5410,0000 2,50| 13525,000
11. | 2664102102018 | Mortar ciment M-100 m3 12,5000 0,00 0,000
12 2665122700555 Plale ondulate sau Cl_Jtate d|r_1 PAS, PVC m2 24,9480 100,00 2 494,800
policarbonat sau polimetacrilat
13. i682132600470' Membrane bituminoase yHubIIEKC BEHT m2 615,8250 63,00| 38 796,975
14. 5682132600470— ll}[/lfgll;rane bituminoase TexHosmact m2 615,8250 90,00| 55 424,250
15. | 2874115883711 | Saiba plata buc 207,9000 0,30 62,370
16. | 2875276312522 | Accesorii metalice zincate kg 4,5738 120,00 548,856
17. |4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane m3 1,0200 12,00 12,240
18. | 4100126202818 | Apa m3 4,5000 12,00 54,000
Total materiale de constructii 132 527,64

Utilaje de constructii:




Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

1. |2921140007681 | Arzator cu flacara h-ut 102,0000 23,00 2 346,000
2. |2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) h-ut 40,1560 100,00 4 015,600
3. | 2922140006705 | Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf) h-ut 5,0000 100,00 500,000
4, [2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 41,1960 20,00 823,920
5. [3410540000006 | Autobasculanta-5t h-ut 2,3850 250,00 596,250
Total utilaje de constructii 8 281,77

Total Lei 214 962,2

2

Asigurarea sociala 24 % 17 796,67
Cheltuieli de trasnport 2% 2 650,55
Cheltuieli de regie 2% 4 708,18

Total 240 117,6

2

Beneficiu de deviz 3% 7 203,54

Total 247 321,1

6

TVA 20 % 49 464,23
Total deviz: 2% 785’3




Obiect PeMOHT MATKOIi KPOBJIH HAJI
kopugopavu ITY I'mmuasuu c.baypuu ATO
I'aray3umn

Investitor Gimnaziul s.Baurci

Formular Nr.5

WinCmeta

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

crt.

Simbol norme si Cod

resurse

Denumire lucrari, cheltuieli si resurse

U.M.

Consum de

Valoare, lei

resurse pe unitate
de masura

Pe unitate de
masura

Total

3

5

1. Msirkast KpoBJIsi Hal KOPHIOPOM

1.1. lemoHTaXKHBIE PA6OTHI

RpCl42F

Demontarea elementelor de acoperis -
membrane bituminoase in unul sau doua
straturi (Pa30opka 371eMEHTOB KPBIIII - U3
6I/ITyMI/IBI/IpOBaHHBIX MeM6paH B OUH UJIN
JIBa CJIOST)

m2

42,850

7213050013100

Tinichigiu

h-om

0,4700

55,00

25,85

9310060019920

Muncitor deservire CM

h-om

0,2000

55,00

11,00

2922140006703

Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)

h-ut

0,0600

100,00

6,00

RplzC45D

Desfacerea materialelor izolante sau a
protectiilor : invelitori din tabla pentru
protectia izolatiilor (Pa3bopka CTsDKKH U3
LeMeHTHOTro pacTBopa 50%)

m2

38,852

7141020013400

Vopsitor industrial

h-om

0,6500

55,00

35,75

2320116200573

Benzina auto tip CO/R 75

0,0500

19,63

0,98

1711317306661

Bumbac de sters

kg

0,0200

6,00

0,12

2922140006705

Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)

h-ut

0,0200

100,00

2,00

TrB05A1-3

Transportul, prin purtare directa, al
materialelor comode, avind sub 25 kg, pe
distanta de 30 m (BbIHOC CTPOHUTEIBHBIX
OTXOJ0B , BECOM MCHEC 25 KI', Ha pacCTOAHUE
30 m)

102,300

9310060019900

Muncitor necalificat

h-om

1,8600

55,00

102,30

Trli1AAQ01C2

Incarcarea materialelor din grupa A - grele si
marunte prin aruncare - de pe rampa sau
teren, in auto categoria 2 (ITorpyska
CTOPOHUTENBHOTO Mycopa , B aBTO 2
KaTeropuH)

19,250

9310060019900

Muncitor necalificat

h-om

0,3500

55,00

19,25

TsIS0AS5

Transportarea pamintului cu autobasculanta
de 5 t la distanta de 5 km (TparcnopTupoBka
MyCOpa aBTOCaMOCBAJIOM Ha PaCCTOAHUC 5
KM)

26,500

3410540000006

Autobasculanta-5t

h-ut

0,1060

250,00

26,50

1.2. PemoHTHBIE pa0oTHI

1zF18C mon

Strat suport de egalizare sau de protectie
pentru izolatii, inclusiv scafele aferente,
executat cu mortar de ciment gata preparat
marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe
suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %
inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm
(BrIpaBHUBArOLIMI FITH 3aIIUTHBIH CIIOH II1s
H30JIA1I1HY, BKIIIOYas IIPUMbIKAOIIUE
BBIKPYKKH, BBIIIOJTHEHHBIH M3 TOTOBOI'O
LIeMEHTHOro pactBopa M150 , o
TOPU30HTAIBHBIM WX HaKJIOHHBIM 110 40%
MMOBEPXHOCTSM, TOJIIHUHOK 3 CM) pacTBOp
M150

m2

67,410

7132030012600

Mozaicar

h-om

0,3500

55,00

19,25

1421102200513

Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm

m3

0,0420

320,00

13,44




2

6

4100126202818

Apa

m3

0,0100

12,00

0,12

26511221004022

Ciment M-400

kg

13,0000

2,50

32,50

2664102102018

Mortar ciment M-100

m3

0,0300

0,00

0,00

2922140006703

Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)

h-ut

0,0210

100,00

2,10

I1ZF18A

Strat suport de egalizare sau de protectie
pentru izolatii, inclusiv scafele aferente,
executat cu mortar de ciment gata preparat
marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe
suprafete din elemente prefabricate, aplicate
in grosime medie de 0,5 cm
(BolpaBHUBaIOIIMI WM 3aIIUTHEIA CIOH IS
U30JIA1I1H, BKIIIOYas IMIPUMBIKAONIUe
BBIKPYKKH, BBINIOJIHEHHBINA M3 TOTOBOT'O
LEeMEeHTHOTO0 pacTBopa M150 ko3¢ k 3mmr =4
TOJIIUHON 5 CM)

Koapduuuent k tpynozarparam=4,0000
Koa¢dumment k marepuaaam=4,0000
Koa¢pdumment k mammuaam=4,0000

m2

76,256

7132040012700

Parchetar

h-om

0,2000

55,00

44,00

1421102200513

Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm

m3

0,0070

320,00

8,96

4100126202818

Apa

m3

0,0020

12,00

0,10

26511221004022

Ciment M-400

kg

2,1600

2,50

21,60

2664102102018

Mortar ciment M-100

m3

0,0050

0,00

0,00

2922140006703

Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)

h-ut

0,0040

100,00

1,60

1zZF01B

Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea
stratului de difuzie, a barierei contra
vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei
pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale,
cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un
strat (HOZ[FOTOBKa TIOBEPXHOCTH JJIS
HaHeceHHs AU(PPY3HOTO CIIOSI TAPOU3OIIALIHH,
TEPMOU3OJIAUNA WIA TUAPOU3OJALNN Ha
TOPU30HTAJIbHBIC, HAKIIOHHBIC WJIN
BEPTUKAIbHBIC MJIOIMAANA OUTYMHOM
CyCIIeH3Hel B OJTUH CJI0i)= (mpaiimepom )
nepBbli OuTymM AquaMat-2 cios
Koaddumment x tpynosarpatam=2,0000
Koa¢pdumment k matepuanam=2,0000
Koaddumment xk mamuaam=2,0000

m2

28,484

7134030012200

Izolator hidrofug

h-om

0,0400

55,00

4,40

2413317346000

Suspensie de bitum filerizat-subif

kg

0,3000

40,00

24,00

4100116202818

Apa pentru mortare si betoane

m3

0,0010

12,00

0,02

2922140006703

Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)

h-ut

0,0003

100,00

0,06

CE13A

Invelitori la acoperisuri cu membrane
bituminoase modificate lipite cu flacara in
sistem monostrat pe suprafata orizontale
montate pe suport continuu (Kposnst u3
MOAUGHUIUPOBAHHON OUTYMHON
OJIHOCIIOMHOM 000I0YKH, IPUKIIEEHON MPH
oMoy IIaME€HU Ha TOPU3OHTAJIbHYIO
NOBEPXHOCTD, YCTaHABJIMBAaEMas Ha
CIUTOIIHEIE o1ropkl) yHU(Iekc BEHT
Material marunt=1,0500

m2

108,795

7134030012200

Izolator hidrofug

h-om

0,3000

55,00

16,50

9310060019920

Muncitor deservire CM

h-om

0,1800

55,00

9,90

2682132600470-1

Membrane bituminoase yHH(]IEKC BEHT

m2

1,1500

63,00

76,07

2320216201058

Gaz butan (butelii)

kg

0,3000

10,23

3,22

2921140007681

Arzator cu flacara

h-ut

0,1000

23,00

2,30

2952160007200

Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj

h-ut

0,0400

20,00

0,80

10

CE13A

Invelitori la acoperisuri cu membrane
bituminoase modificate lipite cu flacara in
sistem monostrat pe suprafata orizontale
montate pe suport continuu (Kposst u3
MOAN(UIIPOBAHHOI OUTYMHON
OJIHOCJIOMHOM 000I0UKH, IPUKIEEHON IPU
oMoy riaMeHu Ha TOPpU30HTAJIbHYIO
IIOBEPXHOCTD, YCTaHABJIMBacMas Ha
crutomHble onopsl) Texnoanact [Tnams
Material marunt=1,0500

m2

141,397

7134030012200

Izolator hidrofug

h-om

0,3000

55,00

16,50

9310060019920

Muncitor deservire CM

h-om

0,1800

55,00

9,90

2682132600470-2

Membrane bituminoase Texuoamact [Tnams

m2

1,1500

90,00

108,67




2 3 4 5 6 7
2320216201058 Gaz butan (butelii) kg 0,3000 10,23 3,22
2921140007681 Arzator cu flacara h-ut 0,1000 23,00 2,30
2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0400 20,00 0,80

11 CE18A Luminatoare din placi ondulate sau cutate din

PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat,

montate pe rebord sau in cimpul invelitorii

(YcrpoiicTBo KapHH3a 13 monukapOoHaTa m2 211,718

T.8MM Ha KpOBJIE )

Material marunt (distantieri de pozite,

suruburi cu piulita, sur. pt. lemn etc.)=1,0500
7124010010700 Dulgher h-om 0,7000 55,00 38,50
9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,1000 55,00 5,50
2665122700555 Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC m2 1,2000 100,00 126,00

policarbonat sau polimetacrilat
2875276312522 Accesorii metalice zincate kg 0,2200 120,00 217,72
2874115883711 Saiba plata buc 10,0000 0,30 3,15
2524287343841 Rondela cu guler si cap de polietilena buc 10,0000 0,55 5,77
2430226102111 Chit ROMALCHIT kg 0,0500 45,00 2,36
2521302602554 Placa polistiren expandat PEX 24 mm kg 0,0040 200,00 0,84
2513206621507 Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare kg 0,0070 200,00 1,47
2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0200 20,00 0,40

APROBAT:
Intocmit Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.




		2023-07-09T17:54:45+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




